Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Indicação N°:

Solicito que seja aterrada a área

em frente ao campo de futebol de

Itapeuna.

.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa diretora após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Secretário

Municipal de Infraestrutura Flávio Sant “Anna, com cópia ao Prefeito

Fabrício Petri o seguinte pedido em caráter de urgência.

Solicito que seja aterrada a área em frente ao campo de futebol de Itapeuna.

Está área é de suma importância, utilizada pela comunidade em diversos

eventos e a situação atual do terreno não estão adequadas para uso, pois é,

irregular e em período de chuva o terreno se torna úmido causando assim

muitos transtornos para a comunidade.

A falta desta área compromete muito os eventos, pois é a única área que ainda

resta para estacionamento e a relatos que este terreno já foi doado para a

referida comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de maio de 2018

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

		2018-05-14T08:48:48-0300